
 1 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
Premesso che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 31 del 09.03.2010, esecutiva ai sensi 
di legge, è stato approvato il bilancio di previsione 2010 con allegati il bilancio pluriennale 
2010/2012 e  la relazione previsionale e programmatica 2010/2012; 
 
Richiamata la propria deliberazione n. 59 del 16 marzo 2010 di approvazione del Piano Esecutivo 
di Gestione 2010; 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 45 del 20 aprile 2010, dichiarata 
immediatamente eseguibile, all’oggetto “Farmacie comunali di Cuneo s.r.l. – copertura perdita di 
esercizio anno 2009, ricapitalizzazione e costituzione di un fondo patrimoniale – Variazione di 
bilancio“; 
 
Considerata la necessità di aggiornare i capitoli e i programmi contenuti nel Piano Esecutivo 
Gestione 2010 con le modifiche apportate mediante il  provvedimento sopra indicato (variazione 
n. 1/2010); 
 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Visto il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 
 
Visto l’articolo 48 del D. Lgs. 267 del 18.08.2000, 
 
Acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile del Dirigente del Settore 
Ragioneria Generale - Dott. Carlo Tirelli -, espressi ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267 del 
18.08.2000; 
 
Con voti unanimi espressi nei modi di legge, 
 
 

DELIBERA 
 
1) di approvare le variazioni al Piano Esecutivo di Gestione 2010 di cui all’allegato A che 

forma parte integrante e sostanziale della presente deliberazione, conseguenti alla variazione 
di bilancio apportata con deliberazione del Consiglio Comunale n. 45 del 20.04.2010 (codice 
variazione n. 1/2010); 

 
2) di individuare quale responsabile del presente provvedimento, il Dirigente del Settore  

Ragioneria Generale - Dott. Carlo Tirelli - 
 
 

 
 
 
 
 
 



 2 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
Visto l’art. 134, comma 4°, del D.Lgs 267 del 18.08.2000; 
 
Riconosciuta l’urgenza di provvedere in considerazione della necessità del rispetto dei termini 
legali e statutari della società;  
 
Con voti unanimi espressi nei modi di legge, 
 
 

DELIBERA 
 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



COMUNE DI CUNEO  

 3 

Pag. 1 

STAMPA VARIAZIONI - ESERCIZIO 2010 
ENTRATA  

Capit./Class. Descrizione  Importo Variazioni Pos. Variazioni Neg. Importo 
00000001 Avanzo di Amministrazione Variazione/i n. 

20100000001 
CP 0,00 100.000,00 0,00 100.000,00 

 Totale Avanzo di Amministrazione CP 0,00 100.000,00 0,00 100.000,00 
 TOTALE ENTRATE CP 94.654.973,36 100.000,00 0,00 94.754.973,36 



COMUNE DI CUNEO  

 4 

Pag. 2  

STAMPA VARIAZIONI - ESERCIZIO 2010 
SPESA  

Capit./Class. Descrizione  Importo Variazioni Pos. Variazioni Neg. Importo 
00507000 EROGAZIONI DI RISORSE A FAVORE ORGANISMI 

PARTECIPATI 
CO 0,00 32.899,00 0,00 32.899,00 

 Variazione/i n. 20100000001 SV 0,00 0,00 0,00 0,00 
  TO 0,00 32.899,00 0,00 32.899,00 

1010305 Totale trasferimenti CO 100,00 32.899,00 0,00 32.999,00 
  SV 0,00 0,00 0,00 0,00 
  TO 100,00 32.899,00 0,00 32.999,00 

00508000 RICONOSCIMENTO DEBITI VERSO ORGANISMI 
PARTECIPATI Variazione/i 

CO 0,00 40.000,00 0,00 40.000,00 

 n. 20100000001 SV 0,00 0,00 0,00 0,00 
  TO 0,00 40.000,00 0,00 40.000,00 

00509000 RIPIANO PERDITE ORGANISMI PARTECIPATI 
Variazione/i n. 20100000001 

CO 0,00 27.101,00 0,00 27.101,00 

  SV 0,00 0,00 0,00 0,00 
  TO 0,00 27.101,00 0,00 27.101,00 

1010308 Totale oneri straordinari della gestione corrente CO 0,00 67.101,00 0,00 67.101,00 
  SV 0,00 0,00 0,00 0,00 
  TO 0,00 67.101,00 0,00 67.101,00 

1010300 Totale gestione economica, finanziaria, programmazione, 
provveditorato 

CO 1.381.826,72 100.000,00 0,00 1.481.826,72 

 e controllo di gestione SV 0,00 0,00 0,00 0,00 
  TO 1.381.826,72 100.000,00 0,00 1.481.826,72 

1010000 Totale funzioni generali di amministrazione, di gestione e di 
controllo 

CO 11.670.233,08 100.000,00 0,00 11.770.233,08 

  SV 0,00 0,00 0,00 0,00 
  TO 11.670.233,08 100.000,00 0,00 11.770.233,08 

1000000 Totale Titolo I - spese correnti CO 52.169.814,54 100.000,00 0,00 52.269.814,54 
  SV 0,00 0,00 0,00 0,00 
  TO 52.169.814,54 100.000,00 0,00 52.269.814,54 
 TOTALE SPESE CO 94.654.973,36 100.000,00 0,00 94.754.973,36 
  SV 0,00 0,00 0,00 0,00 
  TO 94.654.973,36 100.000,00 0,00 94.754.973,36 
 


